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To: (10)(2e) moxzel2  (10)(2e)
Ce; (10)(2e) @minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Fri 8/7/2020 7:35:28 AM
Subject: RE: Vragenformulier 04-08-2020 > in kamerbrief as donderdag?
Received: Fri 8/7/2020 7:35:00 AM

Beste (10)(2e)
Zie hieronder de vragen en antwoorden erop.

De vragen had ik uitgezet voor volgende week, maar ik het met nabellen de volgende antwoorden voor je kunnen
formuleren.

Hartelijke groet

2

Herkent u het beschreven probleem dat de meerderheid van alle nieuwe infecties zijn oorsprong vindt in mensen die wel
geinfecteerd zijn, maar niet ziek worden (die asymptomatisch zijn) of pas enkele dagen later symptomen krijgen
(presymptomatisch)?

9
Op welke manier is er aandacht voor de tot op heden weinig onderzochte klinische symptomen die gekoppeld zijn aan COVID-19?

Op welke manier wordt er in de screening rekening gehouden met dergelijke weinig onderzochte klinische symptomen? Op welke
wijze heeft u aandacht voor de op het coronaplein van de Long Alliantie Nederland en het Longfonds gemelde klachten?

(11)(1)

Msc

Arts M&G | profiel Infectieziektebestrijding "6
Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
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Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 17:25

Aan: <M erivm.ni>
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cc: (10)(2e) 200000 (1020) (10)26) | @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Vragenformulier 04-08-2020 > in kamerbrief as donderdag?
Urgentie: Hoog

B (10)2¢)
Op vraag 2 en 9 hebben wij eigenlijk voor morgenochtend 09:30 een antwoord nodig! Denk je dat dat gaat lukken?

Het moet namen lijk om 10 uur MT > 12 uur DG en maandag naar de Minister > Kamer voor het 2% Kamer debat.

Groet,

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

(OB @ minvws.nl

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 10:14
EECRRETETN <IN @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Vragenformulier 04-08-2020 > in kamerbrief as donderdag?

Hoi EEEET)IED)

Klopt.

(10)(2e) MSc

Arts M&G | profiel Infectieziektebestrijding "¢

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

| (10)2e) [cliVull

http://riv

Afwezig:

van: [CERERCEE I <IN @ minvws ni>

Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 14:35
Aan: [INEEDI ERDES Mo ivm o>
Onderwerp: FW: Vragenformulier 04-08-2020 > in kamerbrief as donderdag?

In aanvulling hierop en voor de zekerheid ter check. Op deze vraag van de SP kan ik ook verwijzen naar het antwoord van vraag
4, toch?

8

Hoe beoordeelt u de volgende in het artikel gesuggereerde aanvullende maatregelen: (a) het actief opsporen van besmettingen bij
reizigers die in risicogebieden waren, inclusief testen; (b) het monitoren van kwetsbare mensen en risicogroepen, met name
arbeidsmigranten en bewoners van verpleeghuizen, gevangenissen, asielzoekerscentra en instellingen voor mensen met een
verstandelijke beperking en (c) verzorgenden en bezoekers van deze risicogroepen testen?

Concept antwoord:
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Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

minvws.nl

(10)(2e)

Van: (10)(2e) 2q002e) (m2e) (10)2e) |} M>
Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 13:00
0)2e) woeen): (10)(2e)

minvws.nl>
Onderwerp: RE: Vragenformulier 04-08-2020 > in kamerbrief as donderdag?

Hoi (10)(2e)

Hierbij alvast de antwoorden op vragen 4 en 5.

Hoe beoordeelt u de effectiviteit van het bron- en contactonderzoek in relatie tot het gegeven dat ook gezonde dragers van het
virus hun omgeving kunnen besmetten? Klopt het dat we besmettingen die asymptomatisch verlopen momenteel missen in het
bron- en contactonderzoek?

(11)(1)
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5

Bent u van mening dat het huidige beleid rondom bron- en contactonderzoek, waarbij enkel getest wordt op basis van klinische
verdenkingen, aangepast moet worden? Zo ja, wat gaat u veranderen? Zo nee, waarom niet?

(11)(1)

Vvan D (102e) § (10)2e) [CTIMIRNS

Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 12:09
Aan: (10)(2e) (WOIES @ rivm.nl>;

2 (10120) (10)28) .‘10:.{291 (10)(2e)
(10)(2e) & (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Vragenformulier 04-08-2020 > in kamerbrief as donderdag?

Mooi!

Bedankt. Nee hebben we nog geen concept antwoord. Ze gaan nu waarschijnlijk toch niet mee met de kamerbrief van morgen
(want te kort dag). Maar ze moeten wel voor het debat van woensdag worden afgehandeld. Dus nog steeds een korte deadline.

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 12:06

(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: Re: Vragenformulier 04-08-2020 > in kamerbrief as donderdag?

BRYE  (10)20)

Het antwoord op vraag 11 is wat ons betreft goed. Op vraag 2 en vraag 9 hebben wij input van collega's nodig. Jullie
hebben hier nog geen concept antwoord op?

Groet.

@minvws.nl>

(10)2e3)( ( 4 (10)2e)

Subject: RE: Vragenformulier 04-08-2020 > in kamerbrief as donderdag?

En ter aanvulling. Deze vragen willen we beantwoorden in de kamerbrief die morgen uit gaat.
We horen dus graag (snel!) jullie reactie!
Vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

CEESN @ minvws.nl



van: [IICEED) ) Bl @ minvws. o>
Verzonden: dinsdag 4 augustus 2020 17:00
M eivm.nl>

Aan: (10)(2e) (10)(2e)
[olor] (10)(26) coizeigy  (10)(2e) 1 (1o)2e) B minvws.nl>
Onderwerp: z

Beste en

In dezelfde set kamervragen over het Ntvg artikel zaten de onderstaande vragen. Ook hierbij willen we graag gebruik maken
van jullie kennis.

Kunnen jullie de reactie op deze vragen sturen ook (10)(2e) ? Zij bundelt e.e.a. bij elkaar.
Dank weer!

Met een groet JELIED)

2

Herkent u het beschreven probleem dat de meerderheid van alle nieuwe infecties zijn oorsprong vindt in mensen die wel
geinfecteerd zijn, maar niet ziek worden (die asymptomatisch zijn) of pas enkele dagen later symptomen krijgen
(presymptomatisch)?

9

Op welke manier is er aandacht voor de tot op heden weinig onderzochte klinische symptomen die gekoppeld zijn aan COVID-19?
Op welke manier wordt er in de screening rekening gehouden met dergelijke weinig onderzochte klinische symptomen? Op welke
wijze heeft u aandacht voor de op het coronaplein van de Long Alliantie Nederland en het Longfonds gemelde klachten?

(11)(1)

11)

Wat is uw oordeel over de mogelijkheden om via een speekseltest coronabesmettingen op te sporen? Kan deze niet de
testmogelijkheden op corona vergemakkelijken en versnellen? 2)
Concept antwoord:

E: JUOEDM@ minvws.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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